
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

26.02.2024 № 292

Об утверждении списков пунктов рассмотрения апелляций о несогласии 
с выставленными баллами в дистанционной форме при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам  
среднего общего образования в досрочный период 2024 года

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», приказами министерства образования Тульской 
области от 01.09.2023 № 1650 «Об утверждении «Дорожной карты» 
по организации и проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Тульской области в 2023-2024 учебном году», от 21.02.2024 
№ 274 «Об утверждении Положения об апелляционной комиссии Тульской 
области в 2024 году», в целях обеспечения прав участников государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в Тульской области в 2024 году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список пунктов рассмотрения апелляций о несогласии 
с выставленными баллами в дистанционной форме при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в досрочный период 2024 года (Приложение).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 
департамента дошкольного, общего, дополнительного образования 
и воспитания министерства образования Тульской области Морозова В.Б.

Министр образования 
Тульской области О.А. Осташко

исп.: Мельникова Галина Валериевна
тел. 8(4872)22-40-41



Приложение 
к приказу министерства образования

Тульской области
от_____________2024 №____________

Список пунктов рассмотрения апелляций (далее – ПРА) о несогласии с выставленными баллами 
в дистанционной форме при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в досрочный период 2024 года

№ п/п Наименование МО
Наименование организации, 
на базе которой организован 

ПРА
Адрес ПРА Телефон ПРА

ФИО, должность  и место 
работы специалиста, 

ответственного 
за сопровождение апелляций 

в ПРА

1. МО Венёвский 
район

МОУ «Венёвский центр 
образования №1 им. И.И. 

Мусатова»

г. Венёв, 
ул. Бундурина д. 13 8(48745)2-50-84

Дудукина Юлия Альбертовна, 
консультант комитета 

по социальным вопросам АМО 
Венёвский район

2. МО Киреевский 
район

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 

учреждение «Киреевский центр 
образования № 1»

г. Киреевск, 
ул. Ленина, д.32 8(48754)6-19-68

Шарипова Татьяна Олеговна, 
референт 1 категории комитета 

по образованию МО Киреевский 
район  

3. МО город 
Новомосковск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 18»

г. Новомосковск,
ул. Московская, д. 9 8(48762) 6-27-05

Новикова Галина 
Станиславовна,

учитель информатики МБОУ 
«СОШ № 18»

4. МО Щёкинский 
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 1» 

г. Щёкино, 
ул. Л. Толстого, д.49 8(48751)5-33-54

Коновалова Юлия Сергеевна, 
консультант комитета 

по образованию администрация 
МО Щекинский район

5. МО город Тула

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Центр 
образования № 21»

г. Тула, 
ул. Гармонная,

 д. 37
(4872) 42-22-29

Королёв Максим 
Александрович, заместитель 

директора 
по безопасности МБОУ ЦО № 21


